
2 4  01. 2008

Lindě Gas

Servisní smlouva č. 2007/12/MP/511448840

Níže uvedeného dne , měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená : JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA - ředitel
IČ : 00064203
DIČ: CZ00064203
dále jen: „zákazník”

a

Lindě Gas a.s.
se sídlem Praha 9, U Technoplynu 1324, PSČ 198 00 
zastoupená: 

IČ: 00011754 
DIČ: CZ00011754 
dále jen : “Lindě”

tuto
SERVISNÍ SMLOUVU

I. Preambule

Zákazník je vlastníkem stabilních zásobníků na kapalný kyslík medicinální: 2 x ZT20, 1 x ZT18 a 1 x ZT30 
(dále jen stanice). Stanice je umístěna v areálu zákazníka.

II. Předmět smlouvy

1. Za účelem zkvalitnění dodávek technických plynů od Lindě a udržení, příp. zlepšení technického stavu, zavazuje 
se Lindě poskytovat servisní služby na stanice specifikované v čl. I. smlouvy za podmínek dále uvedených, v 
souladu s příslušnými platnými právními předpisy a normami a požadavky zákazníka.

2. Servisní služby zahrnují:
- údržbu, opravy a servis technologické části zásobníků, jakož i technická zlepšení tak, aby byly v technickém 

stavu odpovídajícímu běžnému standardu pro takováto zařízení;
- revize : provozní revize plynového zařízení -  (dále jen PZ) (lx  za 3 roky), provozní kontrolu PZ (lx ročně), 

provozní revize tlakové nádoby stabilní - (dále jen TNS) (lx za 3 roky), provozní kontrola TNS ( lx ročně ), 
zkoušku těsnosti TNS (lx za 5 let), tlakovou zkoušku TNS (lx za 9 let).

- školení obsluhy : školení obsluhy PZ (lx za 3 roky), školení obsluhy TNS (lx za 3 roky). V případě nových 
zaměstnanců, kteří budou pracovat s PZ a TNS, provede Lindě školení neprodleně dle potřeby zákazníka;

- provoz systému dálkového sledování stanic Lindě -  SECCURA.

Lindě se zavazuje provádět revize a školení i dle případných novelizací v příslušné legislativě.
Dále se Lindě zavazuje k provedení nátěru zásobníků a to min.lx za 10 let.
Místem plnění je sídlo zákazníka.

aggn n  Nl NEMOCNICE v  MOTOLE 
150 061 fah» S ■ Motol, V Úvalu 84 (1) 

Dro' ožni - technický náměstek 
tel • 2 24 <3 1030, 1031 fax: 2 2443 1032 
IČ: 00004203 DIČ: CZQQ064203



Lindě Gas

3. Lindě k provádění servisních služeb převezme předmětnou stanici formou písemného protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci smluvních stran k zajištění jejího provozu.

4. Jednotlivé servisní práce budou prováděny na základě objednávek zákazníka, pokud jejich provedení nevyplývá 
přímo z příslušného právního předpisu nebo normy. Vykonané jednotlivé servisní práce budou předány 
protokolem o předání a převzetí, podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Závazek Lindě je 
splněn předáním a převzetím provedených servisních prací bez výhrad zákazníka.

III. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou v návaznosti na platnost smlouvy na dodávky kapalných technických 
plynů zákazníkovi od Lindě.

2. Servisní služby se provádí v pracovních dnech v době od 7 hod. do 16 hod.
3. Servisní služby budou prováděny v dohodnutých termínech dle objednávky zákazníka nebo v termínech 

stanovených příslušnými právními předpisy nebo normami. Opravy technických závad bránících běžnému 
provozu stanice provede Lindě bez zbytečného odkladu po jejich oznámení zákazníkem, nejpozději do 24 hodin.

IV. Cena

1. Cena za poskytování servisních služeb je smluvně stanovena v paušální částce : 5 000,- Kč / měsíc počínaje od 
1.1.2008. Tato paušální částka nezahrnuje náklady na materiál pro opravy s tím, že Lindě se zavazuje hradit 
náklady na materiál na opravy a udržbu stanice celkem do výše 40 000,- K.Č za rok z vlastních prostředků. 
Materiál na opravy a úpravy nad tento limit hradí zákazník na základě předložené nabídky od Lindě. Částky jsou 
uvedeny bez DPH .

2. Sjednanou paušální cenu za poskytnuté servisní služby v uplynulém měsíci vyúčtuje Lindě fakturou do 5. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Splatnost faktury je 90 dnů ode dne jejího vystavení.

V. Ostatní ujednání

1. Lindě se zavazuje provádět servisní služby včas a řádně, kvalitně a s odbornou péčí v souladu s příslušnými 
platnými právními předpisy a normami vztahujícími se k předmětu této smlouvy, včetně předpisů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, předpisů protipožárních, hygienických, jakož i v souladu s požadavky a 
pokyny zákazníka.

2. Lindě se zavazuje provádět servisní služby na své náklady, s výjimkou uvedenou v ujednání v čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, a na vlastní nebezpečí. Není oprávněn zadat provedení, byť i jen dílčích činností, třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu zákazníka. Při použití třetích osob nese Lindě odpovědnost, jako by činost 
prováděl sám.

3. V případě, že součástí servisní činnosti je dodání náhradních dílů a jiného materiálu, Lindě nese odpovědnost za 
to, že dodané věci odpovídají příslušným platným právním předpisům a normám, bezpečnostním předpisům, 
pokynům výrobce. .

4. Po dobu poskytování servisních služeb se Lindě zavazuje dodávat pomocí stanice zákazníkovi kapalné technické 
plyny v množství, jakosti a za zvýhodněné zvláštní ceny stanovené zvláštní smlouvou.

5. Zákazník se zavazuje zejména :
zajišťovat obsluhu stanice a objednávat plyn 
umožnit Lindě přístup a příjezd k stanici
umožnit Lindě provádění údržby a technického zlepšení výše uvedených 
zajišťovat údržbu stavební části stanice



Lindě Gas

6. Zákazník je oprávněn kontrolovat provádění servisních činností a provádět kontrolu plnění pomocí pracovních 
výkazů a příslušných dokladů Lindě, v nichž potvrzuje provedené servisní práce, jejich druh a dobu jejich 
výkonu, včetně dodaného materiálu a údajů o ceně.

7. Ve smluvních záležitostech plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat:
za Lindě:
za zákazníka:

8. V technických záležitostech plnění této smlouvy jsou odpovědnými zástupci:
- za Lindě  ( po 16 hod 
- za zákazníka : oddělení technických činností.

VI. Zvláštní ujednání

1. Lindě odpovídá za vady, které má provedená oprava, úprava zařízení stanice při převzetí výsledku servisních 
činností, jakož i za vady, které se vyskytnou po převzetí servisních prací v záruční době. Záruční doba na 
provedené servisní práce /opravy, úpravy/je rozdělena takto:
- na servisní práce a díly s krátkodobou životností (ucpávky, těsnění, membrány, pojišťovací a regulační ventily 
z hlediska seřízení) 12 měsíců od jejich předání a převzetí,
- na náhradní díly s dlouhodobou životností včetně svářecích prací (uzavírací armatury, pojišťovací a regulační 
ventily) 24 měsíců od jejich předání a převzetí.

2. Lindě odpovídá za škody způsobené v souvislosti s plněním této smlouvy a za škody způsobené zákazníkovi a 
třetím osobám činností, která je předmětem této smlouvy. Lindě prohlašuje, že je ze zákona pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činnosti, včetně odpovědnosti za škodu způsobenou na zdraví 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.

3. Lindě se dále zavazuje, že při veškerých činnostech prováděných pro zákazníka v areálu zákazníka bude 
postupovat v souladu s veškerými příslušnými právními a ostatními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí; při odstraňovní veškerých odpadů vzniklých činností Lindě je povinen Lindě postupovat též v 
souladu s vnitřními předpisy zákazníka a s jeho pokyny.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku a dalších právních předpisů vztahujících se k předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí, i bez udání důvodu, s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Příslušná dohoda nebo výpověď musí být učiněny v písemné formě.

3. Jakékoliv změny nebo doplnění v této smlouvě mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem podpisu 
protokolu o předání a převzatí zařízení stanice dle čl. II. Odst. 3. této smlouvy. Smlouva je vyhotovena ve 2 
originálech, po jednom kuse pro každou stranu .

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy o dílo svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto 
smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.



Lindě Gas

Přílohu této smlouvy tvoří: „Protokol o převzetí zařízení

V Praze dne : 23.11.2007

j _iíide Gas a.s.
Lindě Gas Therapeutics 
UTechnoplynu 1324 
198 00 Praha 9

(9) c z e á Ž f f iM ie
A

t



FAKULT i\ NEMOCNICE V M^TQl fc 
j 150 06F aha 5 - Motol, V')valu 84 (1)

prov. zně - technický r ňméstok 
| tel.: 2 2443 1030, 1031 fax. 2 2443 1032 
| IC:C0CS4203 DIČ: 3Z00064203


